UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /QĐ-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Giang, ngày       tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc Ban hành quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính về đăng ký

và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản

khác gắn liền với đất; đăng ký biến động đất đai

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về việc

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trường, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23

tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 30/5/2019 của UBND tỉnh Hà

Giang về Ủy quyền ký phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết TTHC trên địa bàn

tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh

Hà Giang về việc quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Quyết định số 2414/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của UBND tỉnh về

việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục hành chính được sửa đổi,

bổ sung trong lĩnh vực đất đai của ngành Tài nguyên và Môi trường áp dụng trên

địa bàn tỉnh Hà Giang;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này quy trình nội bộ giải quyết thủ

tục hành chính về đăng ký và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; đăng ký biến động đất đai thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở tài nguyên và Môi trường (Văn phòng đăng ký đất đai); UBND

cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Hà Giang (có quy trình kèm theo).

Điều 2. Giao cho Trung tâm Công nghệ thông tin phối hợp với Trung tâm

phục vụ hành chính công tỉnh cập nhật trên hệ thống phần mềm một cửa điện tử

của tỉnh.

https://vanbanphapluat.co/nghi-dinh-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh
https://vanbanphapluat.co/thong-tu-01-2018-tt-vpcp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh
https://vanbanphapluat.co/nghi-dinh-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh

 2

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường các

huyện, thành phố, Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai, Giám đốc chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; thay thế Quyết định

93/QĐ-STNMT ngày 12/5/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Trung tâm phục vụ HCC tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Giám đốc, các P.GĐ Sở;

- Các đơn vị trực thuộc sở;

- TT công nghệ thông tin;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, Vnptioffice.

Q. GIÁM ĐỐC

Đinh Thế Mạnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T16:52:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Ngọc Hà<vnha.stnmt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T06:52:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Thế Mạnh<dtmanh.stnmt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T13:39:16+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T13:39:26+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T13:39:31+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!